

صفحه ۲
وزیر کشور:
۷۰۰ نقطه حادثه خیز
باید به صورت اورژانسی
رفع حادثه شوند

صفحه ۸
ابلاغ مجوز
واردات لوازم خانگی
با استاندارد و دورتبه
برتر انرژی

صفحه ۹
پشت پرده توهین به
برخی هنرمندان در فضای
مجازی در گفت و گو
با جهانگیر الماسی

دولت و مجلس برای افزایش حقوق بازنشستگان به توافق رسیده بودند

صفحه ۲
رئیس کمیسیون تلفیق
بودجه ۱۴۰۳

صفحه ۳
رئیس سازمان حج و زیارت:

نخستین کاروان عمره مفرده ۲۸ آذر راهی خانه خدا می شود

صفحه ۵
«شهرند» بررسی می کند: تاثیر منفی خوانندگانی
همچون ساسی مانکن و تتلو بر نسل جدید

مانکن بی حیا

صفحه ۴
پدر شهید مدافع حرم:

فرزندم مدافع حرم شد، خودم مدافع مردم در امداد رسانی

صفحه ۱۰
گفت و گو «شهرند» با پیشکسوتان سرخابی
پیش از داری ۱۰۲ پایتخت

از ترس نباختن تا جنگ یاران یحیی و جواد در میانه میدان!

صفحه ۱۱
غزه، روز شصت و هفتم؛
رأی گیری مجمع عمومی برای آتش بس غزه

کمتر از یک سوم بیمارستان ها نیمه فعال هستند و بمباران بیمارستان ها ادامه دارد

صفحه ۳
دادگاه ۱۰۴ نفر از اعضای سازمان منافقین برگزار شد

انتشار اسناد شکنجه اعضای منافقین

صفحه ۶
گزارش اندیشکده
«مرکز عدالت اجتماعی» (CSI) بریتانیا

تعمیق شکاف فقر در بریتانیا

صفحه ۳
رئیس سازمان انرژی اتمی:

آب سنگین خود را به طور رسمی می فروشیم

صفحه ۷
فاطمه؛

نامی برگرفته از نام خداوند

صفحه ۸
برقراری پرواز ایران
و عربستان در آینده نزدیک



وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح:

تولید انبوه جت «یاسین» به زودی محقق می شود

صفحه ۲
هشدار سازمان بهداشت
جهانی درباره کشتار
زخمی ها در ایست و بازرسی
صهیونیست ها
مدیر کل سازمان جهانی بهداشت درباره کشتار
کودکان و زنان زخمی غزه در ایست و بازرسی های صهیونیست ها هشدار داد.
«تدریس آهانوم» در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس (تویتر سابق) از جنایت
جدید صهیونیست ها علیه مردم غزه پرده برداشت.
وی گفت: ما به شدت نگران ایست و بازرسی های طولانی و بازداشت کادر درمان
غزه توسط نظامیان (رژیم) اسرائیل هستیم زیرا این اقدامات، جان افراد مصدوم
را به خطر می اندازد.

صفحه ۲
ناترازی موجود حاصل
سیاست های دهه ۹۰ است
وزیر اقتصاد گفت: مسأله ناترازی های چندگانه،
معلول مجموعه ای از سیاست هایی است که در
دهه ۹۰ موجب تشدید ناترازی ها در اقتصاد شد.
سید احسان خاندوزی در همایش اقتصاد ایران افزود: تا پیش از دهه ۹۰ ارزش نفتی
پوشاننده ناترازی های بخش های مختلف بود و وقتی خللی در این مسیر فراهم شد
و سیاست ها اصلاح نشد تا جایی که ناترازی ها خود را نمایان کردند.
وی گفت: در دهه ۹۰ پیش از قبل شاهد ناترازی ها بودیم. باید برای حل این مسأله
تصمیماتی اتخاذ شود تا خروجی آن کاهش ناترازی و رفع عیوب باشد.
وزیر اقتصاد تاکید کرد: باید نخبگان کمک کنند تا ناترازی ها برطرف شود و اجازه
ندهیم کشور در مسیر توسعه به عقب بازگردد.

صفحه ۲
پیشگیری از دورریز مواد غذایی
غذای ۱۵ میلیون نفر را فراهم می کند
رئیس دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی گفت: طبق آخرین مطالعات
و تحقیقات صورت گرفته، پیشگیری از فساد و دورریز مواد غذایی، می تواند غذای
حدود ۱۵ میلیون نفر جمعیت ایرانی را فراهم کند.
محمد اسماعیل مطلق در نشست هم اندیشی کمیته فنی ارتقای فرهنگ و
سواد غذا و تغذیه در ستاد وزارت بهداشت با بیان اینکه یکی از مهم ترین راه های
پیشگیری از بیماری های غیراوبائی، بهبود وضعیت تغذیه مردم است، اظهار
داشت: برای تحقق این امر، باید فرهنگ و سواد غذا و تغذیه در جامعه ارتقا یابد.



صفحه ۲
معاون وزیر امور خارجه خبر داد:

صفحه ۲
اعلام آمادگی ۱۱۹ کشور برای حضور در نمایشگاه توانمندی های صادراتی ایران
معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه گفت:
تاکنون ۱۱۹ کشور تمایل خود را برای حضور در ششمین
نمایشگاه توانمندی های صادراتی جمهوری اسلامی ایران
ابراز کرده اند و انتظار می رود این تعداد بیشتر شود.
نخستین نشست خبری ششمین نمایشگاه توانمندی
های صادراتی جمهوری اسلامی ایران که قرار است در
اردیبهشت ۱۴۰۳ برگزار شود با حضور مهدی صفری معاون
دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه، مهدی ضیغمی
رئیس سازمان توسعه تجارت و مجید تکبیری رئیس ستاد
برگزاری نمایشگاه ایران اسپو در محل سازمان توسعه
تجارت برگزار شد.
صفری در این نشست ضمن اشاره به تاکید مقام معظم
رهبری بر صادرات غیرنفتی، به اولویت دولت سیزدهم بر
همین مینا، در زمینه سیاست خارجی بر صادرات و ارز آوری
اشاره کرد و افزود: در سال گذشته این نوع نمایشگاه احیا
شد و شاهد موفقیت نسبی آن بوده ایم که در نتیجه همکاری
نزدیک وزارت امور خارجه با وزارت صنعت، معدن و تجارت و
سازمان توسعه تجارت بدست آمده است.
وی افزود: نکته بسیار مهمی که در این میان وجود دارد
تفاوت عرضه کالاها صادراتی نسبت به گذشته است که
اساس آن کالاهای دانش بنیان است.
معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه ادامه داد:
تاکنون چند دستورالعمل به سفرا و نمایندگان های جمهوری

صفحه ۲
وزیر نیرو: ناترازی در انرژی منجر به ناترازی در بودجه می شود

صفحه ۲
وزیر نیرو با اشاره به کاهش ۴ درصدی مصرف برق خانگی
از سال ۱۴۰۰ تاکنون، از تخصیص بیش از ۸۵ درصد ظرفیت
جدید برق تولید شده در کشور به صنایع و تولید خبر داد.
به گزارش تسنیم، علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو، در
همایش اصلاح ساختارها و ناترازی های اقتصاد ایران با اشاره
به ناترازی های حوزه انرژی اظهار کرد: «ناترازی در نظام مالی و
بودجه و انرژی کشور یک واقعیت است. دلایل و پیامدهای
این ناترازی ها به یکدیگر مرتبط است. وجود ناترازی در انرژی
منجر به ایجاد ناترازی در بودجه و نظام مالی می شود.»
او افزود: «رشد، توسعه رفاه و امنیت هر کشوری در گرو
انرژی پایدار خصوصاً آب است. در ایران دوره های مختلفی
را پشت سر گذاشتیم و تقریباً در حوزه برق در دولت هفتم
و هشتم ۶۰ درصد، دولت نهم و دهم ۶۸ درصد و در دولت
یازدهم و دوازدهم تنها ۲۳ درصد شاهد رشد ظرفیت تولید
برق بودیم.»
محابیان ادامه داد: «در پایان دولت دهم تقریباً ناترازی
در حوزه تولید و مصرف نداشتیم، دولت دوازدهم را در
تابستان ۱۴۰۰ با حدود ۱۵ هزار مگاوات ناترازی در حوزه برق



گفت‌وگوی «شهروند» با پیشکسوتان سرخابی پیش از داری ۱۰۲ پایتخت

جنگ یاران یحیی و جواد در میانه میدان!

[شهروند] روز پنجشنبه مهم‌ترین بازی فوتبال ایران و دیدار دو تیم استقلال و پرسپولیس در چارچوب بازی معوقه هفته پنجم رقابت‌های لیگ برتر برگزار می‌شود. این بازی از جهات مختلفی برای طرفداران دو تیم اهمیت دارد. در ابتدای کار، استقلال‌ها که صدرنشین لیگ برترند، به دنبال این هستند تا با کسب نتیجه پیروزی در این مسابقه پای خود را در صدر جدول لیگ محکم‌تر کنند و از رقیب دیرینه‌شان فاصله بگیرند. در مقابل تیم پرسپولیس هم که مدتی است حال‌روزی خیلی خوشی ندارد و به‌تازگی ناکامی رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا را تجربه کرده است و حتی پیروزی این تیم مقابل تیم هوادار در لیگ برتر هم هنوز نتوانسته رضایت هواداران را به دست بیاورد، داری بهترین فرصت برای شاگردان یحیی گل محمدی است تا با پیروزی در این بازی، همه معادلات به نفع سرخ‌پوشان تغییر کند.

داری ۱۰۲ پایتخت، همیشه با حواشی و اتفاقات منحصر به فرد خود همراه بوده و پیش از آغاز بازی، بازار کری‌خوانی‌ها بین پیشکسوتان و هواداران همیشه داغ بوده است. «شهروند» به مناسبت داری پایتخت و تقابل استقلال و پرسپولیس در رقابت‌های لیگ برتر، صحبتی با ۶ پیشکسوت استقلال و پرسپولیس درخصوص داری انجام داده است.

در این مصاحبه درباره شرایط استقلال و پرسپولیس و پیش‌بینی خودشان از نتیجه بازی و نقاط ضعف و قوت سرخابی‌ها پرسیدیم و هر کدام از پیشکسوتان نیز پاسخ جالبی به شرایط داری ۱۰۲ پایتخت داد.

گفت‌وگوی «شهروند» را با پیشکسوتان سرخابی می‌خوانید:

منصور رشیدی: برگ برنده استقلال خط‌هافیک است!

پیش‌بینی نتیجه بازی مشکل است. استقلال و پرسپولیس همیشه بازی‌های حساسی دارند. وزن دو تیم تقریباً یکسان است. استقلال مقداری در خط دفاع هماهنگ‌تر شده است و عملکرد بهتری از خود ارائه می‌دهد. آبی‌ها در خط‌هافیک جوان‌تر هستند، اما در خط حمله همچنان وضعیت مطلوبی وجود ندارد و هنوز نمی‌دانیم بلانکو می‌تواند برای ما برگ برنده باشد. استقلال مقداری از نظر روحیه شرایط بهتری نسبت به پرسپولیس دارد و تیمی که از موقعیت‌ها استفاده کند، می‌تواند عملکرد موفقیت‌آمیزی از خود بر جای بگذارد.

برگ برنده استقلال خط‌هافیکش است و این تیم بازیکنان جوان و خوبی در این خط دارد. نقطه ضعف استقلال در داری می‌تواند خط حمله‌اش باشد و پرسپولیس هم همین مشکل را در خط حمله دارد و این مسئله در لیگ قهرمانان آسیا مشاهده شد. استقلال در این مدت بازی‌های خوبی انجام داده است. بیش از ۵۰ سال است که داری دارد برگزار می‌شود و همیشه جنجال و حاشیه‌های خودش را داشته است.

شاهین بیانی: تیم جواد نکنونام سخت می‌خورد

در داری پایتخت و تقابل استقلال و پرسپولیس، دو تیم به خاطر هواداران شان بازی می‌کنند و شرایط استقلال هم، شرایط خوبی است، اما این تیم مشکلاتی در خط دفاع دارد. داری با بازی‌های دیگر فرق دارد و امیدوارم در درجه اول بازی خوبی ببینیم و تیمی که موقعیت‌های بیشتری داشته باشد، بتواند عملکرد موفقیت‌آمیزی از خود بر جای بگذارد. اصلاً این بازی را نمی‌شود پیش‌بینی کرد و نتیجه بازی به شرایط مسابقه بستگی دارد. دو تیم تلاش می‌کنند در وهله اول نیازند، با این وجود، فکر می‌کنم تیم برنده با اختلاف یک گل برنده بازی شود.

در بازی قبل استقلال و پرسپولیس مقابل تیم‌های فولاد و هوادار هم دیدیم که سرخابی‌ها شانس خیلی زیادی برای گلزنی نداشتند. تیم جواد نکنونام همیشه سخت گل می‌خورد و این نقطه قوت آبی‌های پایتخت است. این تیم به خلاهایی در خط دفاع به خاطر مصدومیت بازیکنان دچار شده که ممکن است برای استقلال مشکل به وجود بیاورد. داری پایتخت ربطی به جایگاه دو تیم در جدول ندارد و وقتی بازی شروع می‌شود، همه چیز به شرایط آن بازی بستگی دارد و باید ببینیم درون بازی چه اتفاقاتی رقم می‌خورد.

محمد نوری: ناظران به نیمکت پرسپولیس توجه کنند!

این داری، داری حساسی است. پرسپولیس در آسیا نتیجه نگرفته است و الان هم برای این به میدان می‌آید تا نتیجه بگیرد. من می‌ترسم چون پرسپولیس در آسیا نتیجه نگرفته است، کاری کنند تا پرسپولیس را برنده کنند. مادر مستطیل سبز کمتر شاهد عدالت هستیم و بیشترین ضربه را استقلال از داوری خورده است. امیدوارم یک داور منصف و عادل برای این بازی بگذارند و سناریوی مهندسی شده‌ای علیه استقلال در نظر گرفته نشود.

اگر استقلال داری را ببازد، اتفاقات خوبی رقم نخواهد خورد. اگر عدالت برقرار باشد، آبی‌ها می‌توانند پیروز بازی شوند. استقلال یک سر و گردن شرایط بهتری نسبت به پرسپولیس دارد. جواد نکنونام در حال حاضر ارتباط خوبی با بازیکنان برقرار کرده است و استقلال می‌تواند داری پایتخت را ببرد. همدلی و اتحاد تیم ما مری تیم، از نقطه قوت‌های استقلال است و تمرکز جواد نکنونام می‌تواند به تیم بسیار کمک

ایران ۲ به تیم لس‌آنجلس آمریکا پیوستند



[شهروند] با توجه به میزبانی آمریکا از المپیک ۲۰۲۸، این کشور در رشته‌های مختلف ورزشی به دنبال سرمایه‌گذاری است و یکی از این رشته‌ها نیز هندبال است. بر همین اساس علیرضا حبیبی، مدرس فدراسیون جهانی و سرمربی اسبق تیم‌های ملی هندبال ایران در لیگ آمریکا، هدایت تیم لس‌آنجلس را برعهده گرفت و به عنوان سرمربی فعالیت خود را به‌صورت رسمی آغاز کرد. محسن باباصفری، سنگربان اسبق تیم‌های ملی هندبال ایران، نیز که پیش از این در لیگ‌های رومانی، مجارستان و ترکیه مشغول فعالیت بود، در این فصل با توجه به کسب عنوان نایب قهرمانی با تیم لس‌آنجلس در سال گذشته و کسب عنوان بهترین دروازه‌بان این رقابت‌ها با وجود مواجه شدن با چند پیشنهاد اروپایی اما تصمیم گرفت باز هم در کشور آمریکا بماند و در اختیار تیم لس‌آنجلس باشد تا در لیگ آمریکا شاگرد علیرضا حبیبی، مربی ایرانی، به هندبال خود ادامه دهد.

رقابت‌های لیگ آمریکا با شرکت ۱۲ تیم و به‌صورت تورنمنت در ۱۰ مرحله برگزار می‌شود که هر مرحله حدود یک هفته به طول خواهد انجامید و ماهانه یک تورنمنت برگزار می‌شود که پس از پایان این ۱۰ مرحله، تیمی که بیشترین امتیاز را کسب کرده باشد، به عنوان نماینده قاره آمریکا به رقابت‌های قهرمانی باشگاه‌های جهان راه پیدا خواهد کرد. مرحله اول این تورنمنت روز دوشنبه به پایان رسید و تیم لس‌آنجلس که از حضور دو ایرانی بهره می‌برد با کسب سه پیروزی تیم دوم جدول معرفی شد.

حاشیه روز

حسن یزدانی در اینستاگرام بالاتر از تیلور گرفت!



[شهروند] در جدولی که اتحادیه جهانی کشتی روی صفحه اینستاگرام خود منتشر کرده، حسن یزدانی با اختلاف صاحب پرمخاطب‌ترین پیج اینستاگرامی در میان تمامی کشتی‌گیران جهان به شمار می‌رود. یزدانی با ۳٫۲ میلیون فالوئر پرتعدادترین کشتی‌گیر جهان در فضای مجازی به شمار می‌رود که البته ۹ مدال جهانی و المپیک هم در کارنامه‌اش دارد.

اما جالب این است که نفر دوم این لیست دیوید تیلور، رقیب اصلی حسن یزدانی در وزن ۸۶ کیلوگرم است. تیلور اما

فاصله زیادی در میان فالوئرهای اینستاگرامی با یزدانی دارد و صفحه شخصی‌اش ۵۹۵ هزار دنبال‌کننده را نشان می‌دهد. جالب‌تر اینکه نفرات سوم و چهارم این لیست هم دو کشتی‌گیر ایرانی هستند: امیرمحمد یزدانی با ۳۴۹ هزار دنبال‌کننده و امیرحسین زارع با ۳۳۸ هزار دنبال‌کننده.

در ادامه رده‌بندی اتحادیه جهانی از پرتعدادترین آزادکاران جهان در اینستاگرام را مشاهده می‌کنید:

- ۱- حسن یزدانی، ۳٫۲ میلیون
- ۲- دیوید تیلور، ۵۹۵ هزار
- ۳- امیرمحمد یزدانی، ۳۴۹ هزار
- ۴- امیرحسین زارع، ۳۳۸ هزار
- ۵- کایل اسنایدر، ۳۱۴ هزار
- ۶- کایل داک، ۲۵۵ هزار
- ۷- زانوریک سیداکوف، ۲۲۵ هزار
- ۸- طاها آکگول، ۱۶۵ هزار
- ۹- محمد نخودی، ۷۴ هزار
- ۱۰- عباس گادزی مگمدوف، ۶۹٫۶ هزار

اتفاق روز

واکنش وزیر ورزش به ابطال انتخابات فدراسیون‌ها



[شهروند] کیومرث هاشمی که دیروز در جمع دانشجویان دانشکده علوم ورزشی دانشگاه تهران حاضر شده بود، بعد از این نشست در جمع خبرنگاران اظهار داشت: «اولین بار بود که وزیر ورزش در پرسش و پاسخ دانشجویان حاضر می‌شود. امروز نظرات هم دانشجویان و هم استادان را گوش دادم و استفاده کردم. من هم در صحبت‌هایم از استعدادیابی، خصوصی‌سازی، آینده شغلی و... گفتم و به سوالات مختلفی که مطرح شد، در حد توانم پاسخ دادم.» او در واکنش به ابطال انتخابات فدراسیون‌های کاراته و ناشنویان و بلا تکلیف بودن تعداد زیادی از فدراسیون‌ها عنوان کرد: «فدراسیون‌ها چهار سال یک بار بر اساس انتخابات تغییراتی دارند، اما در یکسری از رشته‌ها حکامی از سوی دیوان عدالت اداری صادر شده است. این اتفاق مستلزم این است که تدبیر و مدیریت شود. ما دغدغه‌ای از این بابت نداریم، البته باید در روند کار تسریع کنیم و این اتفاق در همه رشته‌ها در دستور کار است.» وزیر ورزش در پایان گفت: «درخصوص رشته‌های المپیک در فاصله کمتر از هشت ماه مانده تا المپیک دغدغه‌ای وجود ندارد و ما به صورت تخصصی کار را شروع کردیم و جلسه گذاشتیم. حتی با فدراسیون‌هایی که امکان کسب سهمیه المپیک دارند، جلسات‌شان را برگزار می‌کنیم. در سایر فدراسیون‌ها هم تا پایان سال خیلی از مجامع برگزار می‌شود و روسا انتخاب می‌شوند.»

